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Merhaba, 
Uzmanlık derneklerinin “program geliştirme” 
ile ilgili bir toplantısında, pratisyen hekimliğin 
bir uzmanlık alanı olduğunu dile getirdiğimde, 
bir uzmanlık derneği temsilcisi, akademisyen 
itiraz etti. Pratisyen hekimliğin bir uzmanlık 
alanı olmadığını, kendinden çok emin, uzmanlık 
öncesi bir aşama olduğunu dile getirdi. Doğrusu 
toplantıda bulunan diğer uzmanlık alanı 
temsilcilerinin bu görüşe yanıtlarını bekledim, 
ancak bir ses çıkmadı. Bir uzmanlık alanı olmanın 
koşullarını kısa sürede ölçütler üzerinden 
paylaştım. Ancak, daha nitelikli bir sağlık hizmet 
sunumu için eğitimi önceleyen bu değerli heyetin 
bu sessizliğin anlamını konuşarak, tartışarak 
değerlendirmek gerektiğini düşünüyorum. 

Pratisyen hekimlerin kendi mesleki tanımlarını 
yapmalarının, bu tanımı–algıyı birlikte 
zenginleştirmelerinin, süre ve süreç yaklaşımlarını 
ortaya koymalarının ve bu tanımı savunmalarının, 
alanlarına sahip çıkmalarının değeri belirginleşiyor. 
Yapılmış olan tanımların en azından gözden 
geçirilerek güncellenmesi ve en önemlisi 
sahiplenilmesinin ve yaşama geçirilmesinin 
gecikilmeden yapılması gerekiyor.

Türk Dil Kurumuna göre uzman (sıfat) “Belli bir 
işte, belli bir konuda bilgi, görüş ve becerisi çok olan 
(kimse), mütehassıs, kompetan.” uzman doktor ise “Bir 
tıp dalında gerekli ihtisası görüp uzmanlık belgesini alan 
doktor, uzman hekim.” olarak tanımlanıyor.  

Pratisyen hekimliğin bir uzmanlık alanı olduğuna 
itiraz eden yaklaşım sanırım, pratisyen hekimliğin 
özgün bir alanı olduğunu düşünmüyor. 
Pratisyen hekimlerin mesleki pratiklerini, büyük 
olasılıkla, karma, diğer uzmanlık alanlarının 
ortak alanı olarak algılıyor. İlgilendikleri yaş 
gruplarını, koruyucu, tedavi edici ve esenlendirici 
sağlık hizmetlerini kendi uzmanlık alanlarının 
yoğunluktan dolayı sahip çıkamadıkları, zaman 
ayıramadıkları birinci basamağı, alanları olarak 
algılıyor. Birinci basamak denildiğinde, iç 
hastalıkları, çocuk sağlığı ve hastalıkları, kadın 
sağlığı ve doğum uzmanlıkları ile başlayan biraz, 
biraz deri ve zührevi hastalıklar, göz sağlığı, 
kulak, burun ve boğaz hastalıkları, fiziksel tıp ve 
rehabilitasyon ve diğer uzmanlık alanlarından 
katarak bir çalışma alanı algılıyor. Belki de bu alanı 
hiç tanımlamadı ya da gerek duymadı. O kadar 
ikinci ve üçüncü basamak sağlık hizmetlerine 
odaklandı ki hiç fırsatı olmadı. Bu tanıma, 
yaklaşıma göre bütün uzmanlık alanlarının birinci 
basamağına, kocaman bir evrene bir sahiplenme, 
uzmanlaşma alanı fırsatı tanımazken, birinci 
basamağın özgün sahiplenmesine itiraz ederken, 
kendi uzmanlık alanında ileri uzmanlaşmaya, 
nerede ise hastalıklara odaklı uzmanlaşmaya göz 
yummada bir sakınca görmez hale geldi.

Çok önemsiyorum meslektaşlarımın pratisyen 
hekimliğe bakışlarını, yaklaşımlarını. Ancak 
çok daha fazla, alanın gerçek sahipleri, 
pratisyen hekim meslektaşlarımın tanımlarını, 
sahiplenişlerini değerli buluyorum.    

Değerli Nusret Hocamız (Prof. Dr. Nusret H. 
Fişek): “Pratisyen hekim daha az eğitimli ve az nitelikli 
hekim olmayıp görev bölgelerinde sık görülen sağlık 
sorunlarının tanı ve tedavisinde; organ, sistem ve etken 
ayrımı yapmada en az uzman hekim ölçüsünde bilgi ve 
beceri sahibi hekimdir.” olarak tanımlamakta.

Birlikte, basamaklar arasında iş birliği ile 
nitelikli sağlık hizmeti üretirken yetki ve 
sorumluluklarımızı bilerek, tanıyarak ekip 
olabileceğimizi ön görmek güç değil. Kendimizden 
başlayarak, mesleğimize, alanımıza sahip çıkarak, 
değer vererek yola devam edelim.

Bilimsel ve dostça kalın.
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